214 Dispositae de more comas, monilia collo
 215 dependent, pictas vestes discriminat aurum ;
 216 ollis coccineo limbus circumdatur ostro,
 217 pictaique sinus vestis fibula aurea stringit.
 218 Pulchrior at cunctis, quamquam pulcherrima turba,
 219 Deidamia, decus regni, decus atque parentis :
 220 qualis cum Dryadas Phoebe vel Naiadas inter
 221 venatrix posuit pharetras compsitque capillos
 222 indocilesque imos divae tegit instita talos.
 223 Ignotas inter facies et corpora regum
 224 purpureis rubuere genis oculique repressi
 225 in terram et timidae vocis compressus hiatus.
 226 Non aliter pavidae tondent ubi pascua cervae
 227 Taenarias inter fauces in valle reducta,
 228 vicinum timidae videant si forte leonem,
 229 purpureos flores et dulcia gramina linqunt,
 230 et dubitant, seu sint captae, seu pernice cursu
 231 transmittant campos, silvasque et flumina tranent.
 232 Munera quisque capit juvenum, donante tyranno :
 233 mirantur regis natas et munera laudant ;
 234 munificum titulis Lycomedem ad sidera tollunt.
 235 Post haec subnixus sceptro quod dextra gerebat,
 236 semotis aliis, iterum rex omnibus inquit :
 237 "Vultis in hoc regno pariter mea sceptrum tenere,
 238 exiguas et opes magnis attollere factis ?
 239 Ista mihi proles tantum, non filius heres
 240 quo ferar insignis titulis Lycomedis ad astra.
 241 Est animus natas vobis sociare jugales
 242 imperiumque meum sortem capietis in aequam.
 243 O me felicem, maneat spes quanta nepotum !
 244 Non equidem casu reor huc venisse Pelagos
 245 ignaros urbis, sed enim clementia Divum
 246 impulit huc classem ventis pelagoque furente.
 247 Quid vos, heu ! Magno caput objectare periculo
 248 optatis fortesque animas committere ventis
 249 et bello ingentis forsitan celebrisque futuras ?
 250 Non placet haec pietas divis, crudelibus umbris
 251 oppetere et claram factis abscondere famam."
 252 Dixerat : ast omnes varii in contraria versant.
 253 Hinc patriae mandata movent legesque severae,
 254 hinc Venus et placidi suadent connubia regis.
 255 Excipit Aegides doctoque haec pectore fatur :
 256 "Est grave, nos patriae mandata refellere nostrae
 257 promissamque fidem, juratas fallere dexteras
 258 et commune malum pariter non ferre pudendum est.
 259 Sed tibi quas referam laudes ? Quas, optime, grates
 260 accumulem ? Meritoque tibi quae praemia ponam ?
 261 Tu nos defessos fluctu pelagoque gravatos
 262 restituis miseros, nigra de morte reducis.
 263 Si nos fata volent patrias remeemus Athenas
 264 et pestem hanc monstri Stygias redigamus ad umbras,
 265 non erimus facti immemores, dum vita supersit.
 266 Quin etiam in tenues auras cum vita recedet,
 267 gratum erit et natis rerum meminisse tuarum."
 268 Aureus interea sol circumduxerat orbem
 269 occiduasque petit Gades et conditur undis.